



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2024 г. № 127-п
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 02 марта 2020 года № 95
«О мерах по реализации подпунктов 2, 4 пункта 2 статьи 2 Закона
Калининградской области от 27 марта 2019 года № 274 «О разграничении
полномочий органов государственной власти Калининградской области
в области обращения с животными» и признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 02 марта 2020 года № 95 «О мерах по реализации подпунктов 2, 4 пункта 2 статьи 2 Закона Калининградской области от 27 марта 2019 года № 274 «О разграничении полномочий органов государственной власти Калининградской области в области обращения с животными» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 20 октября 2023 года № 471-п) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 04 апреля 2024 г. № 127-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 02 марта 2020 года № 95 «О мерах по
реализации подпунктов 2, 4 пункта 2 статьи 2 Закона Калининградской
области от 27 марта 2019 года № 274 «О разграничении полномочий
органов государственной власти Калининградской области в области
обращения с животными» и признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Калининградской области»

1. В пункте 1 слова «Министерство сельского хозяйства» заменить словами «Службу ветеринарии».

2. В порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Калининградской области, установленном указанным постановлением:

1) в пункте 3 слова «Министерством сельского хозяйства Калининградской области (далее – Министерство)» заменить словами «Службой ветеринарии Калининградской области (далее – Служба ветеринарии)»;

2) в пунктах 4, 5, 7, 9, 15, 17, 18, 21, 23, абзаце первом пункта 27 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «Служба ветеринарии» в соответствующем падеже;

3) в пункте 41 слова «департамент ветеринарии Министерства» заменить словами «Службу ветеринарии»;

4) пункт 50 изложить в следующей редакции:

«50. Животные без владельцев должны выпускаться на прежние места их обитания, за исключением мест, на которые органами местного самоуправления запрещается возвращать животных без владельцев.»;

5) в пунктах 60, 62, 63, 67, 69, 70 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «Служба ветеринарии» в соответствующем падеже.